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ИНДЕКСЫ ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА
в июне 2023 года
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Январь - июнь 2023 года 

к январю-июню 2022 года

5

за период с начала года к соответствующему 

периоду прошлого года

за месяц к соответствующему месяцу 

прошлого года

102,5%

71,3%

2022 2023 
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
отдельных видов экономической деятельности в % к соответствующему периоду предыдущего года

январь - июнь 2023 года
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и утилизации отходов, 

деятельность 

по ликвидации 

загрязнений

6
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
в % к соответствующему месяцу предыдущего года

июнь 2023 года
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Обрабатывающие 

производства 

Обеспечение 

электрической 

энергией, газом 

и паром 

Водоснабжение; 

водоотведение 

организация сбора 

и утилизации отходов, 

деятельность 

по ликвидации 

загрязнений

2022 2023 
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ИНДЕКСЫ ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА
в % к соответствующему месяцу предыдущего года

Переработка и консервирование рыбы, 

ракообразных и моллюсков

Производство хлебобулочных 

и мучных кондитерских изделий

Производство напитков

40,4

97,4

131,8

24,1 42,1
54,5

123,2 139,1

60,9

114,1
145,4

118,3

79,0

57,5

90,9 88,5 76,1
58,3

94,0 93,6 95,5 93,3 98,2
90,2

99,6 98,9 99,8 104,8 105,7 107,7

109,6 106,0 104,2 101,3 103,9 107,7

121,8
99,7 104,5

126,3

167,2

106,7

116,9 109,4
130,9

108,8
143,0

106,6

118,5

165,4
123,3

96,5

91,5

83,2

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

2022 2023

2023

2023

54,5%

107,7%

83,2%
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ТЕКСТИЛЬНЫХ ИЗДЕЛИЙ              

И ОДЕЖДЫ
в % к соответствующему месяцу предыдущего года

109,4

97,9 103,0
115,5 108,3 111,6

96,6 99,9 100,9 101,9 103,2 111,1

148,4

76,7
80,4 85,9

90,9 87,2

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

10 289,8

18,8
43,3

97,8

100,0
101,8

100,0 56,3
110,2 124,2 102,0

188,5

9,9

348,9

39,8
100,0 100,0

97,1

2022 2023

2023

Производство одежды

87,2%

Производство текстильных изделий

97,1%
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА БУМАГИ И БУМАЖНЫХ ИЗДЕЛИЙ; 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПОЛИГРАФИЧЕСКАЯ И КОПИРОВАНИЕ 

НОСИТЕЛЕЙ ИНФОРМАЦИИ
в % к соответствующему месяцу предыдущего года

148,4

77,7

131,0
121,1 125,9

136,9

85,6
99,7

92,6 86,3 91,0
100,3

79,0

103,2
119,4 120,9 128,6

100,3

1 332,1
1 174,9 1 124,6 1 151,8 1 172,3 1 201,6

86,8 82,5 102,0 116,3 140,6 110,8
7,9 8,4 8,9 9,0 9,5 10,0

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Деятельность полиграфическая 

и копирование носителей информации

Производство бумаги и бумажных изделий

136,9%

10,0%

2022 2023

2023
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Производство резиновых 

и пластмассовых изделий 

514,8%

Производство химических веществ 

и химических продуктов

87,8%
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ХИМИЧЕСКИХ ВЕЩЕСТВ                 

И ХИМИЧЕСКИХ ПРОДУКТОВ; РЕЗИНОВЫХ                                 

И ПЛАСТМАССОВЫХ ИЗДЕЛИЙ
в % к соответствующему месяцу предыдущего года

92,6

113,1

63,5

94,0

60,8

87,8

104,3

86,7

123,4

101,0
111,8

94,1

66,0
75,6 79,3

87,9 85,1 79,4

99,8 125,7 99,0 105,8 94,3 75,5

405,5

290,5
229,4 201,9

239,5 224,2

567,2

483,2
531,3

415,6

542,5
514,8

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

2022 2023

2023
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПРОЧЕЙ НЕМЕТАЛИЧЕСКОЙ 

МИНЕРАЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ И ЭЛЕКТРИЧЕСКОГО 

ОБОРУДОВАНИЯ
в % к соответствующему месяцу предыдущего года

164,0

132,5 138,8
115,7 117,0 108,4

91,1
122,6

98,1 96,3
93,7

103,3

104,9 107,1 97,9 94,4 98,3 105,6

154,5

84,5 93,6

95,7

54,6

86,8

5,8 3,6 2,0 5,3 10,3 3,7

79,7

126,4
102,7

151,7

186,7

69,6

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Производство электрического  

оборудования

Производство прочей неметаллической 

минеральной продукции

108,4%

69,6%

2022 2023

2023
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА МЕБЕЛИ И ПРОЧИХ ГОТОВЫХ 

ИЗДЕЛИЙ
в % к соответствующему месяцу предыдущего года

41,9

88,7

90,4 107,2
110,7

102,1 94,4
75,4

47,1

152,7 163,5

116,8

170,3 162,5

99,2 107,8
122,7

138,4

103,0

209,1

265,1

207,0

262,2
246,5

187,0
153,4 148,2 139,0

123,4
86,2

170,6

107,0 106,1
124,3 112,7 118,1

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

2022 2023

2023

Производство прочих готовых изделий

Производство мебели

138,4%

118,1%
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ИНДЕКСЫ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, 

ГАЗОМ И ПАРОМ; КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА
в % к соответствующему периоду предыдущего года

Производство,  

передача 

и распределение 

электроэнергии

Производство 

и распределение 

газообразного 

топлива

Производство,  

передача 

и распределение пара 

и горячей воды; 

кондиционирование 

воздуха

112,3

99,0 96,9

101,9

52,8

56,5

103,9

101,9 109,2

104,9

121,4

85,0

164,2

80,7

99,3

67,3

74,7

82,2

107,7
108,1

97,2

126,1

106,4

94,8

97,8

106,5

100,0
100,0 100,0 100,0
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79,6 96,5

82,0

108,5
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96,0

99,6

101,2

104,3

106,2

107,9

113,8

122,7

136,9

50,0

76,7

102,6

104,9

112,5

112,5

113,1

116,4

125,9

76,9

81,3

85,4

105,2

105,5

110,2

118,3

118,4

127,5
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ИНДЕКС «ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА»

В РЕГИОНАХ ЮЖНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА

июню 2023 в % к июню 2022 июнь 2023 в % к маю 2022январь - июнь 2023 

в % к январю - июню 2022

Республика Крым

Республика Калмыкия

Астраханская область

Краснодарский край

г. Севастополь

Российская Федерация

Ростовская область

Республика Адыгея

Волгоградская область

Республика Крым

Республика Калмыкия

Астраханская область

Краснодарский край

г. Севастополь

Российская Федерация

Ростовская область

Республика Адыгея

Волгоградская область

Республика Крым

Республика Калмыкия

Астраханская область

Краснодарский край

г. Севастополь

Российская Федерация

Ростовская область

Республика Адыгея

Волгоградская область
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Производство, передача

и распределение

электроэнергии
164,2

Производство

и распределение 

газообразного топлива
106,5

Обеспечение 

электрической энергией, 

газом и паром; 

кондиционирование

воздуха

163,1

100,0

Производство, передача

и распределение пара

и горячей воды; 

кондиционирование

воздуха

г. Севастополь Регионы Южного федерального округа

68,0

87,5

96,7

97,8

99,6

101,8

102,6

115,6

163,1

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, ГАЗОМ

И ПАРОМ; КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА
июнь 2023 года в % к июню 2022 года

Республика Крым

Республика Калмыкия

Астраханская область

Краснодарский край

г. Севастополь

Российская Федерация

Ростовская область

Республика Адыгея

Волгоградская область
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ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА 

И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ 

ЗАГРЯЗНЕНИЙ
июнь 2023 года в % к июню 2022 года
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Регионы Южного федерального округа

Забор, очистка

и распределение воды
98,0

Сбор и обработка

сточных вод
84,9

Водоснабжение; 

водоотведение, 

организация сбора

и утилизации

отходов, деятельность 

по ликвидации загрязнений

94,1

103,3

Сбор, обработка

и утилизация отходов; 

обработка вторичного

сырья

81,1

85,3

93,7

94,6

96,6

101,9

103,3

105,1

114,8

г. Севастополь

Республика Крым

Республика Калмыкия

Астраханская область

Краснодарский край

г. Севастополь

Российская Федерация

Ростовская область

Республика Адыгея

Волгоградская область


